АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.01.2026                                                                                                         №   140

О внесении изменений в постановление администрации города Мурманска

от 25.04.2025 № 1808 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной

карты») муниципального образования городской округ город-герой

Мурманск по внедрению Стандартов клиентоцентричности

в Мурманской области»

В соответствии с распоряжением Губернатора Мурманской области

от 29.09.2023 № 298-РГ «О внедрении стандартов и принципов

клиентоцентричности в Мурманской области»  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации города Мурманска

от 25.04.2025 № 1808 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты»)

муниципального образования городской округ город-герой Мурманск по

внедрению Стандартов клиентоцентричности в Мурманской области»

следующие изменения:

- в пункте 5 слова «Коробову А.Ф.» заменить словами «Спичку В.А.».

2. Внести в приложение к постановлению администрации города

Мурманска от 25.04.2025 № 1808 «Об утверждении плана мероприятий

(«дорожной карты») муниципального образования городской округ город-герой

Мурманск по внедрению Стандартов клиентоцентричности в Мурманской

области» следующие изменения:

2.1. Дополнить пункт 1 «Общеорганизационные мероприятия» таблицы

приложения новыми подпунктами 1.4, 1.5 следующего содержания:

1.4. Проведение по

результатам

оптимизации

повторной оценки

типовых массовых

услуг

муниципальных

учреждений с

использованием

листов оценки

соответствия ОЦС

15 октября

2026 года

Спичка В.А.,

заместитель

Главы города

Мурманска

Актуализированные

листы оценки

соответствия ОЦС

типовых массовых

услуг

муниципальных

учреждений

2

1.5. Проверка

соответствия

типовых массовых

услуг

муниципальных

учреждений ОЦС

25 ноября

2026 года

Спичка В.А.,

заместитель

Главы города

Мурманска

Отчет о результатах

оптимизации и

соответствии

типовых массовых

услуг

муниципальных

учреждений ОЦС

2.2. По тексту приложения слова «Коробова А.Ф.» заменить словами

«Спичка В.А.».

2.3. В столбце 3 подпункта  2.1 слова «30 сентября 2025 года» и «14

сентября 2025 года» заменить словом «ежеквартально».

3. Отделу администрирования инфраструктуры и информационных систем

администрации города Мурманска (Харлан Я.В.) разместить настоящее

постановление на официальном сайте администрации города Мурманска в сети

Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы города Мурманска Спичку В.А.

Глава

города Мурманска                   И.Н. Лебедев